
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Westland houdende regels omtrent het benoemen van functies 

(Aanwijzingsbesluit Cluster Ruimte) 

Het college van Burgemeester en wethouders van Westland; 

  

gelet op artikel 7:610, lid 1 van het Burgerlijk Wetboek, artikelen 1 en 2 van de Ambtenarenwet 2017 en 

de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) ; 

  

gelezen de wettelijke voorschriften als bedoeld in de Wet Ruimtelijke Ordening, de Woningwet, de 

Huisvestingswet, de Erfgoedwet , de Monumentenwet, de Wet Algemene Bepalingen Omgevingsrecht 

, de Drank- en Horecawet en titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet 

bestuursrecht aan te wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in de hierna 

genoemde regelgeving en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde; 

  

gelet op het bepaalde in de Wet Ruimtelijke Ordening, de Woningwet, de Huisvestingswet, de Erfgoedwet 

, de Monumentenwet, de Wet Algemene Bepalingen Omgevingsrecht , de Drank- en Horecawet, de 

Verordening afvalwaterverwerking, de Wegenverkeerswet 1994, de Wegenwet, de Waterwet en de Al- 

gemene Plaatselijke Verordening Westland 

  

BESLUIT 

Artikel  I 
Team Omgeving en Toezicht 

1. De volgende functies aan te wijzen als Inspecteur Bouw- en Woningtoezicht bij team Omgeving 

en Toezicht van Cluster Ruimte: 

  

- Teammanager Ruimte, Manager II; 

- Coördinator Handhaving Ruimte , Medewerker Beleidsuitvoering I; 

- Bouwinspecteur, Medewerker Handhaving I; 

- Bouwinspecteur, Medewerker Handhaving II; 

- Constructeur Medewerker Beleidsuitvoering I; 

2. De volgende functie aan te wijzen als Archeoloog bij team Omgeving en Toezicht van Cluster 

Ruimte:: 

  

- Archeoloog; 

Team Civiel- en Vastgoedbeheer 

3. De volgende functies aan te wijzen als Toezichthouder bij team Civiel- en Vastgoedbeheer van 

Cluster Ruimte: 

  

- Teammanager Ruimte, Manager II; 

- Coördinator Civiel- en Vastgoedbeheer, Medewerker Beleidsuitvoering I; 

- Senior Specialist CVB, Medewerker Beleidsuitvoering I; 

- Regievoerder CVB, Medewerkers Ontwikkeling I; 

- Specialist Civiel- en Vastgoedbeheer, Medewerker Beleidsuitvoering II; 

- Junior Specialist CVB, Medewerker Beleidsuitvoering III; 

- Senior Medewerker CVB, Medewerker Technische Uitvoering I; 

- Medewerker CVB, Medewerker Technische Uitvoering II; 

Team Gebiedsbeheer 

4. De volgende functies aan te wijzen als Toezichthouder bij team Gebiedsbeheer van Cluster 

Ruimte: 

  

- Teammanager Ruimte, Manager II; 

Nr. 180785 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 180785 9 juni 2021 1 



- Regievoerder Gebiedsbeheer, Projectleider III, wordt Medewerker Ontwikkeling I; 

- Coördinator Gebiedsbeheer, Medewerker beleidsuitvoering I; 

- Specialist Gebiedsbeheer, Medewerker beleidsuitvoering II; 

- Junior Specialist Gebiedsbeheer, Medewerker beleidsuitvoering III; 

- Senior Medewerker Gebiedsbeheer, Medewerker technische uitvoering I. 

Team Strategie en Programmering 

5. De volgende functie aan te wijzen als Toezichthouder bij team Strategie en Programmering van 

Cluster Ruimte: 

  

- Medewerker Strategie & Programmering Ruimte, Medewerker beleidsuitvoering I 

Team Ingenieursbureau 

6. De volgende functies aan te wijzen als Toezichthouder bij team Ingenieursbureau van Cluster 

Ruimte: 

  

- Senior Projectleider, Projectleider II 

- Projectleider, Projectleider III 

- Projectleider, Projectleider IV 

- Directievoerder, Medewerker Toezicht I 

- Senior werkvoorbereider/toezichthouder, Medewerker Toezicht II 

- Werkvoorbereider/ Toezichthouder, Medewerker Toezicht III 

- Werkvoorbereider/ Toezichthouder, Medewerker Toezicht III 

Team Areaal en Ruimtelijke Juridische zaken en Team Project- en Beheerondersteuning Ruimte 

7. De volgende functie aan te wijzen als Toezichthouder bij Team Areaal en Ruimtelijke Juridische 

zaken en Team Project- en Beheerondersteuning Ruimte: 

  

- Senior Medewerker Areaalbeheer, bij Team Areaal en Ruimtelijke Juridische zaken en Team 

Project- en Beheerondersteuning Ruimte. 

Artikel  II 
De aanwijzing is voor de duur van de werkzaamheden in de functie voor de Gemeente Westland. 

Artikel  III 
Eerdere collectieve en/of individuele benoemings- of aanwijzingsbesluiten onder welke benaming dan 

ook worden ingetrokken. 

Artikel  IV 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2020. 

2. Het besluit betreft “Aanwijzingsbesluit Cluster Ruimte”. 

Aldus besloten door het college van Burgemeester en wethouders van Westland 

1 juni 2021. 

de secretaris, 

A.C. Spindler 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Gemeenteblad 2021 nr. 180785 9 juni 2021 2 


